
Zarządzenie Nr 41/2024 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 23.12.2024 roku 
 

w sprawie zmiany Polityki świadczeń z pomocy społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Na podstawie § 7 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zarządzam co 

następuje: 

§1. W Załączniku nr 1 do Zarządzenia nr 53/2023 Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kędzierzynie-Koźlu z dnia 18.12.2023 roku w sprawie wprowadzenia Polityki świadczeń z pomocy 

społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu oraz wprowadzenia Regulaminu 

Organizacyjnego Mieszkań Treningowych i Wspomaganych przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu wprowadza się następujące zmiany: 

1. w DZIALE NR II - ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE w Rozdziale 1 – Zasiłek okresowy, punkt 4 otrzymuje 

brzmienie: 

4. W przypadku złożenia wniosku o zasiłek okresowy z powodu długotrwałej choroby, do niniejszego 

wniosku należy dołączyć wypełniony druk Zaświadczenia w celu ustalenia uprawnień do pomocy 

społecznej z tytułu długotrwałej choroby (załącznik nr 1 do polityki świadczeń) lub inny dokument 

potwierdzający zdiagnozowaną jednostkę chorobową, chyba że w aktach Ośrodka znajduje się już 

aktualne zaświadczenie lekarskie. 

2. Załącznik nr 4 do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu, Zasady przyznawania świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 

w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Załącznik nr 9 do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu, Procedura postępowania w sprawach dotyczących kierowania oraz ustalania 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym/wspomaganym otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik Nr 6 do procedury postępowania w sprawach dotyczących kierowania oraz ustalenia 

odpłatności za pobyt  w mieszkaniu treningowym/wspomaganym otrzymuje brzmienie jak w załączniku 

nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuję kierowników działów merytorycznych do zapoznania z niniejszym zarządzeniem 

wszystkich podległych pracowników. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji na podmiotowej stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu i wchodzi w życie z dniem 01.01.2025 roku. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 41/2024 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 23.12.2024 roku w sprawie zmiany Polityki świadczeń z pomocy społecznej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

 

Załącznik nr 4 

do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Zasady przyznawania świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 
1. Świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” można przyznać osobie/rodzinie, 

której dochód wynosi od 0 do 200% ustawowego kryterium dochodowego. 

2. Maksymalne kwoty świadczeń dla osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określono w tabelach poniżej. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwiększyć kwoty po uzgodnieniu i akceptacji Dyrektora Ośrodka. 
 

 
Tabela nr 1. Maksymalne kwoty świadczeń dla osoby samotnie gospodarującej spełniającej warunek dochodu 0 do 100% ustawowego kryterium 

Osoba nie korzystająca z posiłków 
w jadłodajni przy domu dziennego pobytu ani w jadłodajni 

wyłonionej w trybie zamówień publicznych 

Osoba korzystająca z posiłków w jadłodajni przy domu dziennego 
pobytu (5 dni w tygodniu)* lub osoba korzystająca z bezpłatnych 

usług ośrodka wsparcia - domu dziennego pobytu 

Osoba korzystająca z posiłków 
w jadłodajni wyłonionej w trybie 

zamówień publicznych, 
(7 dni w tygodniu) 

- w maksymalnej wysokości 400 zł, pod warunkiem, że osoba nie 
przeznacza na zakup żywności zasiłku okresowego lub stałego, 

 
- w wysokości różnicy pomiędzy maksymalną wysokością 400 zł 
a kwotą, jaka ma zostać przeznaczona na zakup żywności z zasiłku 
okresowego lub stałego; wyliczoną kwotę świadczenia zaokrągla 
się w górę do pełnych dziesiątek w złotych. 

- w maksymalnej wysokości 225 zł, pod warunkiem, że osoba ta nie 
przeznacza na zakup żywności zasiłku okresowego lub stałego, 

 
- w wysokości różnicy pomiędzy maksymalną wysokością 225 zł a kwotą, 
jaka ma zostać przeznaczona na zakup żywności z zasiłku okresowego 
lub stałego; wyliczoną kwotę świadczenia zaokrągla się w górę do 
pełnych dziesiątek w złotych. 

Zasiłek wnioskowany 
przez pracownika socjalnego 

max. 3 razy do roku 
w kwocie ustalonej indywidualnie 

* dotyczy usług opiekuńczych z donoszeniem obiadu



2 

 

Tabela nr 2. Maksymalne kwoty świadczeń dla osoby samotnie gospodarującej spełniającej warunek dochodu powyżej 100% do 200% ustawowego kryterium 

Osoba nie korzystająca z posiłków 
w jadłodajni przy domu dziennego pobytu ani w jadłodajni 

wyłonionej w trybie zamówień publicznych 

 
Osoba korzystająca z posiłków w jadłodajni przy domu dziennego 
pobytu (5 dni w tygodniu)* lub osoba korzystająca z usług ośrodka 

wsparcia - domu dziennego pobytu w kwocie 8 zł za 1 obiad 

Osoba korzystająca z posiłków 
w jadłodajni wyłonionej w trybie 

zamówień publicznych, 
(7 dni w tygodniu) 

- w maksymalnej wysokości 250 zł - w maksymalnej wysokości 145 zł 

Zasiłek wnioskowany 
przez pracownika socjalnego 

max. 3 razy do roku 
w kwocie ustalonej indywidualnie 

* dotyczy usług opiekuńczych z donoszeniem obiadu 
 
 

Tabela nr 3. Maksymalne kwoty świadczeń dla osoby w rodzinie spełniającej warunek dochodu na osobę od 0 do 100% ustawowego kryterium 

 
Osoba nie korzystająca z posiłków 

w jadłodajni przy domu dziennego pobytu ani w jadłodajni 
wyłonionej w trybie zamówień publicznych 

Osoba korzystająca z posiłków w jadłodajni przy domu dziennego 
pobytu (5 dni w tygodniu)* lub osoba uprawniona 

do dożywiania lub osoba korzystająca z bezpłatnych usług 
ośrodka wsparcia - domu dziennego pobytu 

Osoba korzystająca z posiłków 
w jadłodajni wyłonionej w trybie 

zamówień publicznych, 
(7 dni w tygodniu) 

- w maksymalnej wysokości 300 zł dla każdej osoby, pod 
warunkiem, że rodzina nie przeznacza na zakup żywności zasiłku 
okresowego lub stałego, 

 
- w wysokości różnicy pomiędzy maksymalną wysokością 300 zł dla 
każdej osoby a kwotą, jaka ma zostać przeznaczona na zakup 
żywności z zasiłku okresowego lub stałego; wyliczoną kwotę 
świadczenia zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek w złotych. 

- w maksymalnej wysokości 175 zł dla każdej osoby, pod warunkiem, że 
rodzina nie przeznacza na zakup żywności zasiłku okresowego lub 
stałego, 

 
- w wysokości różnicy pomiędzy maksymalną wysokością 175 zł dla 
każdej osoby a kwotą, jaka ma zostać przeznaczona na zakup żywności z 
zasiłku okresowego lub stałego; wyliczoną kwotę świadczenia 
zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek w złotych. 

Zasiłek wnioskowany 
przez pracownika socjalnego 

max. 3 razy do roku 
w kwocie ustalonej indywidualnie 

Kwota świadczenia jest sumą kwot, jakie przysługują każdemu członkowi rodziny zgodnie z powyższymi warunkami 

* dotyczy usług opiekuńczych z donoszeniem obiadu 



3 

 

Tabela nr 4. Maksymalne kwoty świadczeń dla osoby w rodzinie spełniającej warunek dochodu na osobę powyżej 100% do 200% ustawowego kryterium 

Osoba nie korzystająca z posiłków 
w jadłodajni przy domu dziennego pobytu ani w jadłodajni 

wyłonionej w trybie zamówień publicznych 

Osoba korzystająca z posiłków w jadłodajni przy domu dziennego 
pobytu (5 dni w tygodniu)* lub osoba uprawniona do 

dożywiania lub osoba korzystająca z usług ośrodka wsparcia - 
domu dziennego pobytu w kwocie 8 zł za 1 obiad 

Osoba korzystająca z posiłków 
w jadłodajni wyłonionej w trybie 

zamówień publicznych, 
(7 dni w tygodniu) 

- w maksymalnej wysokości 200 zł dla każdej osoby - w maksymalnej wysokości 125 zł dla każdej osoby 

Zasiłek wnioskowany 
przez pracownika socjalnego 

max. 3 razy do roku 
w kwocie ustalonej indywidualnie 

Kwota świadczenia jest sumą kwot, jakie przysługują każdemu członkowi rodziny zgodnie z powyższymi warunkami 

* dotyczy usług opiekuńczych z donoszeniem obiadu 



1 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 41/2024 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 23.12.2024 roku w sprawie zmiany Polityki świadczeń z pomocy społecznej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

 

Załącznik nr 9 

do Polityki Świadczeń z pomocy społecznej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu  

  

PROCEDURA POSTĘPOWANIA 

W SPRAWACH DOTYCZĄCYCH KIEROWANIA ORAZ USTALANIA ODPŁATNOŚCI 

ZA POBYT W MIESZKANIU TRENINGOWYM/WSPOMAGANYM 

  

Udzielenie pomocy w formie wsparcia w mieszkaniu treningowym/wspomaganym następuje na 

wniosek osoby zainteresowanej i poprzedzone jest sporządzeniem kontraktu mieszkaniowego 

przez pracownika socjalnego. Przyznanie wsparcia w mieszkaniu treningowym/wspomaganym oraz 

ustalenie odpłatności za pobyt następuje w drodze decyzji administracyjnej.  

1. Osoby uprawnione do ubiegania się o przyznanie wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym. 

Wsparcie w mieszkaniu treningowym/wspomaganym może być przyznane osobie pełnoletniej, 

będącej mieszkańcem Gminy Kędzierzyn-Koźle, która ze względu na trudną sytuację życiową, 

wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie 

wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności: 

– osobie z niepełnosprawnością, w podeszłym wieku lub przewlekle chorej, której stan zdrowia nie 

wymaga leczenia szpitalnego, 

– osobie z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Tryb przyznania świadczenia w formie skierowania do korzystania ze wsparcia w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym. 

– złożenie wniosku – osobiste, bądź za pośrednictwem operatora pocztowego; 

– weryfikacja wniosku – po otrzymaniu zgłoszenia pracownik socjalny Działu Pomocy Środowiskowej 

dokonuje analizy dokumentów i oceny sytuacji życiowej osoby ubiegającej się o wsparcie w formie 

pobytu w mieszkaniu treningowym/wspomaganym. Wymagane jest przedłożenie pracownikowi 

socjalnemu dokumentów: 

a) potwierdzających sytuację dochodową,  

b) zaświadczenia lekarskiego o konieczności zapewnienia całodobowego wsparcia w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym, zaświadczenia lekarza psychiatry z opisem aktualnego stanu zdrowia 

psychicznego (jeśli osoba ubiegająca się o wsparcie leczy się psychiatrycznie). 



2 

Złożenie kolejnego wniosku, przez osobę objętą tą formą wsparcia lub dotychczas korzystającą ze 

wsparcia w mieszkaniu treningowym/wspomaganym nie wymaga przedłożenia ww. dokumentów; 

c) samoocenę w zakresie samodzielności osoby ubiegającej się o wsparcie w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym. 

W przypadku uzyskania 20 punktów lub mniej w poz. 1-3 samooceny w zakresie samodzielności osoby 

ubiegającej się o wsparcie w mieszkaniu treningowym/wspomaganym (załącznik nr 5 do procedury) 

osobie przyznaje się usługi w wymiarze minimum 3 godzin dziennie przez 7 dni w tygodniu, 

w godz. od 6.00-22.00, zgodnie z § 5 Rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 

30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. 

– kontrakt mieszkaniowy – w przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku pracownik socjalny sporządza 

kontrakt mieszkaniowy (załącznik nr 1 do procedury), zawierany pomiędzy osobą ubiegającą się 

o wsparcie lub jej przedstawicielem ustawowym a dyrektorem Ośrodka. Kontrakt ma formę pisemną 

i obejmuje: cel pobytu, okres pobytu, rodzaj i zakres świadczonego wsparcia, odpłatność osoby 

korzystającej ze wsparcia, uprawnienia osoby korzystającej ze wsparcia, sposób zgłaszania 

planowanej nieobecności, zobowiązanie do przestrzegania regulaminu pobytu, zasady i sposób 

realizacji programu usamodzielniania osoby korzystającej ze wsparcia. Obejmuje również skutki 

nieprzestrzegania: postanowień dotyczących uprawnień osoby korzystającej ze wsparcia, sposobu 

zgłaszania planowanej nieobecności i regulaminu pobytu; 

– po dokonaniu uzgodnień, o których mowa powyżej, pracownik socjalny przekazuje komplet 

dokumentów do Działu Świadczeń, celem wydania decyzji administracyjnej; 

– decyzję administracyjną o przyznaniu wnioskowanej formy pomocy przygotowuje pracownik 

merytoryczny Działu Świadczeń, na podstawie dokumentacji zebranej przez pracownika 

socjalnego. Jeśli osoba nie spełnia przesłanek do objęcia wsparciem w formie pobytu w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym, wydawana jest decyzja odmowna. Zarówno decyzja przyznająca, jak 

i odmowna ma formę pisemną; 

– praca socjalna – świadczona jest przez pracownika socjalnego Działu Pomocy Środowiskowej 

w celu przygotowania osób przebywających w mieszkaniu treningowym do prowadzenia 

niezależnego życia, a w mieszkaniu wspomaganym w celu utrzymania lub rozwijania niezależności 

osoby na poziomie jej psychofizycznych możliwości. Pracownik socjalny sporządza program 

usamodzielnienia osoby korzystającej ze wsparcia, weryfikowany na bieżąco w ramach 

prowadzonej pracy socjalnej. W przypadku, gdy stan osoby wskazuje na brak możliwości 

usamodzielnienia, programu usamodzielnienia nie sporządza się. W ramach prowadzonej pracy 

socjalnej pracownik merytoryczny nie rzadziej niż co 6 miesięcy weryfikuje sytuację dochodową 

i zdrowotną osoby korzystającej ze wsparcia. 

 



3 

3. Okres i warunki wsparcia. 

– wsparcie w mieszkaniu treningowym jest przyznawane na czas określony, z możliwością 

przedłużenia pobytu na kolejny okres w przypadku niezrealizowania celu; 

– wsparcie w mieszkaniu wspomaganym jest przyznawane na czas określony. W przypadku osób, 

które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności wsparcie 

przyznaje się do dnia ważności orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach decyzja o przyznaniu wsparcia w mieszkaniu wspomaganym może 

zostać wydana na czas nieokreślony (np. orzeczenie o stopniu niepełnosprawności wydane na stałe); 

– warunki pobytu w mieszkaniu treningowym/wspomaganym określa Regulamin organizacyjny mieszkań 

treningowych i wspomaganych przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

4. Wymagane dokumenty. 

– wniosek osoby zainteresowanej wsparciem w formie pobytu w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym lub jej przedstawiciela ustawowego (załącznik nr 2 do procedury),  

– zaświadczenie lekarza rodzinnego o stanie zdrowia osoby ubiegającej się o skierowanie do 

mieszkania treningowego/wspomaganego (załącznik nr 3 do procedury), 

– zaświadczenie lekarza psychiatry (załącznik nr 4 do procedury) – jeśli wymaga, 

– samoocena w zakresie samodzielności osoby ubiegającej się o wsparcie w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym (załącznik nr 5 procedury), 

– aktualne orzeczenie o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie wydane przez orzecznika Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych – jeśli posiada, 

– do wglądu: dowód osobisty lub inny dokument tożsamości z numerem PESEL,  

– oryginały dokumentów potwierdzających dochody z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku  

o pomoc do wglądu, kopie dołączone do wniosku,  

– inne dokumenty świadczące o trudnej sytuacji socjalno-bytowej i zdrowotnej. 

5. Zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym/wspomaganym. 

– podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym/wspomaganym 

jest dochód klienta; 

– osoby korzystające ze świadczenia w formie wsparcia w mieszkaniu treningowym/wspomaganym 

przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu ponoszą odpłatność za pobyt na 

podstawie Uchwały Nr LXIII/739/23 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 26 października 2023 r.  

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych  

i wspomaganych w Kędzierzynie-Koźlu, z wyłączeniem mieszkańca domu pomocy społecznej, który 

w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu pomocy 

społecznej – w tym przypadku odpłatność nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby; 



4 

– zgodnie z zapisami ww. Uchwały, podstawą ustalenia opłaty jest dochód w rozumieniu art. 8 

ustawy o pomocy społecznej osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego, 

w kwocie nie wyższej niż pełny miesięczny zryczałtowany koszt utrzymania mieszkania 

treningowego/wspomaganego, określony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu w formie zarządzenia; 

– osoba ubiegająca się o wsparcie w formie pobytu w mieszkaniu treningowym/wspomaganym 

zostaje zapoznana z wysokością opłaty za pobyt (załącznik nr 6 procedury); 

– zarówno ustawa o pomocy społecznej, jak i uchwała, o której mowa powyżej nie przewidują 

całkowitego bądź częściowego zwolnienia z ponoszenia opłat za pobyt w mieszkaniu 

treningowym/wspomaganym.  

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 41/2024 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 23.12.2024 roku w sprawie zmiany Polityki świadczeń z pomocy społecznej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 
 

 
Załącznik Nr 6 

do procedury postępowania w sprawach dotyczących 
 kierowania oraz ustalenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym/wspomaganym 

 

   Kędzierzyn-Koźle, ……………… 20.….. r. 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja, ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

z chwilą otrzymania świadczenia niepieniężnego z pomocy społecznej w formie wsparcia  

w mieszkaniu treningowym/wspomaganym, zobowiązuję się do ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ww. mieszkaniu. 

Mój dochód netto / dochód netto mojej rodziny* w miesiącu poprzedzającym złożenie 

wniosku wyniósł …………………… zł, co stanowi ….………% kryterium dochodowego. 

Aktualna wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu  treningowym/wspomaganym*  

(wyliczona na podstawie dochodu) wynosi …………………. zł, jednocześnie jestem świadoma/y, że 

kwota może ulec zmianie w związku ze zmianą wysokości dochodu i/lub zryczałtowanego 

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania  treningowego/wspomaganego.* 

Zobowiązuję się poinformować tut. Ośrodek o każdorazowej zmianie mojej sytuacji 

osobistej, dochodowej i zdrowotnej. 

Jestem świadoma/y odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

                                                                                                 ……………………………….….……………………………………………… 
                  czytelny  podpis osoby składającej oświadczenie 

 

 

 

 Kędzierzyn-Koźle, …..…………20……. r.                             ………………….………………………………………………… 

                                                                                                                              pieczątka i podpis pracownika socjalnego 
                          przyjmującego oświadczenie 


